



रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम), पूर्वी क्षेत्र

RailTel Corporation of India Ltd.,

(A Govt. India Undertaking) Eastern Region.

19th Floor, Aurora Waterfront Building, Plot No. 34/1, Block GN, Sector-V, Salt Lake City, Kolkata – 700 091

Tel. No.: 033-44041499

Notice Inviting Tender (NIT)

Tender No. RailTel/Tender/OT/ER/HQ/2024-25/1547, Dt. 14.11.2024

1. निविदा आमंत्रण सूचना/

Notice Inviting Tender (NIT)

रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (इसके बाद इसे 'प्राधिकरण'/ 'रेलटेल' कहा जाएगा) "सीसीटीवी के लिए ईसीएल को प्रबंधित बैंडविड्थ सेवा प्रदान करने के लिए राउटर, स्विच, क्यूएसएफपी, एसएफपी और अन्य सहायक उपकरण की आपूर्ति" के लिए अनुबंध में प्रवेश करने के लिए बोलियां आमंत्रित करता है (जिसे आगे 'माल' कहा जाएगा)। यह निविदा दस्तावेज आगे का विवरण देता है।/

The RailTel Corporation of India Ltd. (hereinafter referred to as 'the Authority'/ 'RailTel'), invites bids for entering into a contract for the "Supply of Router, Switches, QSFPs, SFPs, and other accessories for providing managed bandwidth service to ECL for CCTV" (hereinafter referred to as 'the Goods'). This Tender Document gives further details.

2. निविदा दस्तावेज/

The Tender Document

2.1 बोलीदाताओं को संपूर्ण निविदा दस्तावेज अवश्य पढ़ना चाहिए/

Bidders must read the complete Tender Document

बोलीदाता को पूरा निविदा दस्तावेज अवश्य पढ़ना चाहिए। इस नोटिस के साथ संलग्न 'निविदा सूचना सारांश' (टीआईएस) निविदा जानकारी का मुख्य सारांश देता है। हालाँकि, बोलीदाताओं को अपनी बोलियां जमा करने से पहले सभी शुद्धिपत्र, यदि कोई हो, सहित संपूर्ण निविदा दस्तावेज को पढ़ना होगा।/

Bidder must read the complete Tender Document. 'Tender Information Summary' (TIS) appended to this notice gives a salient summary of the tender information. However, bidders must go through the entire Tender Document including all corrigendum, if any before submission of their Bids.

2.2 निविदा दस्तावेज की उपलब्धता/

Availability of the Tender Document

निविदा दस्तावेज ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल पर उपलब्ध है जैसा कि एनआईटी (टीआईएस) के परिशिष्ट में बताया गया है। निविदा दस्तावेज को निःशुल्क डाउनलोड किया जा सकता है। यदि रेलटेल कार्यालय ऊपर बताई गई बोलियाँ जमा करने की समय-सीमा के दिन पर बंद होता है, तो यह समय-सीमा नहीं बढ़ाई जाएगी। निविदा दस्तावेज डाउनलोड करने और ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल पर बोलियाँ अपलोड करने के बारे में कोई भी प्रश्न/स्पष्टीकरण संबंधित ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल के हेल्प डेस्क (टीआईएस में संपर्क विवरण दिया गया है) से संपर्क किया जा सकता है।/

The Tender Document is available on e-Procurement Portal as mentioned in appendix to NIT (TIS). The Tender Document can be downloaded free of cost. If RailTel happens to be closed on the deadline for submitting the bids as specified above, this deadline shall not be extended. Any query/ clarification regarding downloading Tender Documents and uploading Bids on the e-Procurement portal may be addressed to the Help Desk of the concerned e-procurement portal (contact details given in TIS).

2.3 बोली-पूर्व स्पष्टीकरण/

Pre-bid Clarifications

बोलीदाता को निविदा दस्तावेज के बारे में किसी भी पूर्व-बोली स्पष्टीकरण की आवश्यकता है, तो वह TIS में उल्लिखित संपर्क व्यक्ति से ईमेल/लिखित रूप में प्रश्न पूछ सकता है, बशर्ते कि प्रश्न TIS में उल्लिखित स्पष्टीकरण की अंतिम तिथि से पहले उठाए गए हों। किसी भी बीच की छुट्टियों के मामले में यह समय सीमा नहीं बढ़ाई जाएगी।/

A Bidder requiring any Pre-bid clarification regarding the Tender Document may ask questions via email/ in writing to contact person as mentioned in TIS, provided the questions are raised before the clarification end date mentioned in TIS. This deadline will not be extended in case of any intervening holidays.

3. इस निविदा में भाग लेने के लिए पात्रता मानदंड/

Eligibility Criteria for Participation in this Tender

निविदा दस्तावेज में प्रावधानों के अधीन, इस निविदा प्रक्रिया में भागीदारी उन सभी बोलीदाताओं के लिए खुली है जो 'पात्रता' और 'योग्यता मानदंड' को पूरा करते हैं। बोलीदाता को अपनी बोली प्रस्तुत करने की तिथि तक निम्नलिखित पात्रता मानदंडों को पूरा करना चाहिए। बोलीदाता को फॉर्म 1.2 (पात्रता घोषणाएँ और बोलीदाता द्वारा वचनबद्धता) में पात्रता मानदंडों की पूर्ति की घोषणा करनी होगी। बोलीदाता, जब तक कि टीआईएस/एआईटीबी में अन्यथा निर्धारित न हो:

1) अवश्य:

ए) एक प्राकृतिक व्यक्ति, निजी इकाई या सार्वजनिक इकाई (राज्य के स्वामित्व वाला उद्यम या संस्थान) होना चाहिए।

बी) जब तक कि टीआईएस/एआईटीबी में स्पष्ट रूप से अनुमति न दी जाए, संयुक्त उद्यम/कंसोर्टियम (कई व्यक्तियों, फर्मों या कंपनियों का एक संघ - जिसे आगे जेवी/सी कहा जाएगा) नहीं होना चाहिए

(या होने का प्रस्ताव नहीं होना चाहिए)।

सी) पेश किए गए उत्पाद का निर्माता होना चाहिए या प्रिंसिपल/ओईएम द्वारा अधिकृत डीलर होना चाहिए।

2) अवश्य:

ए) दिवालिया, रिसीवरशिप में, दिवालिया या बंद न हो, इसके मामलों का प्रशासन किसी न्यायालय या न्यायिक अधिकारी द्वारा न किया जा रहा हो, इसकी व्यावसायिक गतिविधियां निलंबित न हों और इनमें से किसी भी कारण से (इसकी सहयोगी या सहायक कंपनियों सहित) कानूनी कार्यवाही का विषय न हो, रेलटेल कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड या इसके मंत्रालय द्वारा इसकी निविदा प्रक्रियाओं में भाग लेने से अयोग्य/काली सूची में डाला गया/प्रतिबंधित/निषेधित न किया गया हो; और/या

बी) किसी अन्य मंत्रालय/विभाग/भारत सरकार के सार्वजनिक उपक्रमों द्वारा अपनी सभी संस्थाओं की निविदा प्रक्रियाओं में भाग लेने के लिए दोषी नहीं ठहराया जाना चाहिए (बोली प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि से तीन वर्ष के भीतर) या अयोग्य घोषित नहीं किया जाना चाहिए/निलंबित/काली सूची में नहीं डाला जाना चाहिए/प्रतिबंधित नहीं किया जाना चाहिए/निषेध नहीं किया जाना चाहिए, इनके कारण:

1. भ्रष्टाचार निवारण अधिनियम, 1988 या किसी अन्य कानून के तहत व्यापारिक लेन-देन में नैतिक अधमता से जुड़े अपराध; और/या
2. भारतीय दंड संहिता या किसी अन्य कानून के तहत किसी सार्वजनिक खरीद अनुबंध के निष्पादन के दौरान किसी व्यक्ति की जान/अंग/संपत्ति को नुकसान पहुंचाने या सार्वजनिक स्वास्थ्य को खतरे में डालने के अपराध और/या
3. देश के प्रति संदिग्ध निष्ठा या भारत सरकार की उपयुक्त एजेंसियों द्वारा निर्धारित राष्ट्रीय सुरक्षा जोखिम का संदेह होना।

सी) उपर्युक्तानुसार अपात्र/निलंबित/काली सूची में डाले जाने/प्रतिबंधित/निषेधित घोषित किए जाने के फलस्वरूप, "संबद्ध फर्म" की परिभाषा के अंतर्गत आने वाले अपने नाम में परिवर्तन न किया हो या नई व्यावसायिक इकाई न बनाई हो;

डी) किसी भी क्षमता में बोलीदाता/भागीदार/निदेशक/कर्मचारी के रूप में कोई संबद्धता न हो:

1. केंद्र या राज्य सरकार या उसके सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों के सेवानिवृत्त प्रबंधक या सेवानिवृत्त राजपत्रित अधिकारी का, यदि ऐसे सेवानिवृत्त व्यक्ति ने अपनी सेवानिवृत्ति के बाद एक वर्ष की क्लिंग-ऑफ अवधि पूरी नहीं की है। हालांकि, यह लागू नहीं होगा यदि ऐसे प्रबंधकों/अधिकारियों ने अपने पूर्ववर्ती संगठन से क्लिंग-ऑफ अवधि की छूट प्राप्त कर ली है।
2. इस निविदा प्रक्रिया में शामिल खरीद करने वाली संस्था के अधिकारियों के निकट

संबंधियों का।

ई) हितों का टकराव न हो, जो निष्पक्ष प्रतिस्पर्धा को काफी हद तक प्रभावित करता हो। उद्धृत मूल्य प्रतिस्पर्धी होने चाहिए और किसी भी अनुचित/अनैतिक/प्रतिस्पर्धी-विरोधी तरीके को अपनाए बिना होने चाहिए। प्रतिस्पर्धा को प्रतिबंधित करने के लिए किसी अन्य बोलीदाता को प्रस्ताव प्रस्तुत करने या न करने के लिए प्रेरित करने का कोई प्रयास नहीं किया जाना चाहिए।

3) टीआईएस या निविदा दस्तावेज में कहीं और निर्धारित किसी भी अन्य अतिरिक्त पात्रता शर्त को पूरा करना होगा, यदि कोई हो।

4) क्लास-I स्थानीय आपूर्तिकर्ता, क्लास-II स्थानीय आपूर्तिकर्ता और गैर-स्थानीय आपूर्तिकर्ता (जैसा कि मेक-इन-इंडिया नीति में परिभाषित किया गया है) आईटीबी-खंड 4.1 में विस्तृत कुछ शर्तों के अधीन पात्र होंगे और यदि अनुरोध किया जाता है तो रेलटेल को अपनी निरंतर पात्रता का ऐसा सबूत उपलब्ध कराना होगा।

5) भारत के साथ भूमि सीमा वाले निर्दिष्ट देशों (लेकिन भारत के साथ विकास साझेदारी में नहीं) के बोलीदाता आईटीबी-खंड 3.3 में विस्तृत कुछ शर्तों के अधीन पात्र होंगे।

6) यदि टीआईएस ईओआई/पीक्यूबी चरण में योग्य बोलीदाताओं को शॉर्टलिस्ट करने के बाद इसे दो-चरण/पूर्व-योग्यता बोली (पीक्यूबी) के दूसरे चरण के लिए खरीद प्रक्रिया घोषित करता है।/

Subject to provisions in the Tender Document, participation in this Tender Process is open to all bidders who fulfil the 'Eligibility' and 'Qualification criteria. Bidder should meet the following eligibility criteria as on the date of its bid submission. Bidder is required to declare fulfilment of Eligibility Criteria in Form 1.2 (Eligibility Declarations & Undertaking by Bidder). The Bidder, unless otherwise stipulated in TIS/ AITB:

1) must:

- be a natural person, private entity, or public entity (State-owned enterprise or institution).
- unless permitted explicitly in TIS/ AITB, not be (or proposes to be), a Joint Venture/ Consortium (an association of several persons, firms, or companies - hereinafter referred to as JV/C).
- be a manufacturer of the product offered or be dealer authorised by the Principal/ OEM.

2) must:

- not be insolvent, in receivership, bankrupt or being wound up, not have its affairs administered by a court or a judicial officer, not have its business activities suspended and must not be the subject of legal proceedings for any of these reasons (including their affiliates or subsidiaries), not stand declared ineligible/ blacklisted/ banned/ debarred by the RailTel Corporation of India Ltd or its Ministry from participation in its Tender Processes; and/ or
- Not be convicted (within three years preceding the last date of bid submission) or stand declared ineligible/ suspended/ blacklisted/ banned/ debarred by any other Ministry /Department/PSUs of the Government of India from participation in Tender Processes of all of its entities, for:

- offences involving moral turpitude in business dealings under the Prevention of Corruption Act, 1988 or any other law; and/or

2. offences under the Indian Penal Code or any other law for causing any loss of life/ limbs/ property or endangering Public Health during the execution of a public procurement contract and/ or
 3. suspected to be or of doubtful loyalty to the Country or a National Security risk as determined by appropriate agencies of the Government of India.
- c) Not have changed its name or created a new business entity as covered by the definition of “Allied Firm”, consequent to having been declared ineligible/ suspended/ blacklisted/ banned/ debarred as above;
- d) Not have an association (as a bidder/ partner/ director/ employee in any capacity)
1. of retired Manager or a retired Gazetted Officer of the Central or State Government or its Public Sector Undertakings if such a retired person has not completed the cooling-off period of one year after his retirement. However, this shall not apply if such managers/ officers have obtained a waiver of the cooling-off period from their erstwhile organisation.
 2. of the near relations of executives of Procuring Entity involved in this Tender Process
- e) Not have a conflict of interest, which substantially affects fair competition. The prices quoted should be competitive and without adopting any unfair/ unethical/ anti-competitive means. No attempt should be made to induce any other bidder to submit or not to submit an offer for restricting competition.
- 3) Must fulfil any other additional eligibility condition, if any, as may be prescribed, in TIS or elsewhere in Tender Document.
- 4) Must provide such evidence of their continued eligibility to RailTel if so, requested of Class-I Local Supplier, Class-II Local Suppliers and Non-Local Suppliers (as defined in Make-in-India policy) shall be eligible subject to certain conditions as detailed in the ITB-clause 4.1.
- 5) Bidders from specified countries having land borders with India (but not in development partnership with India) shall be eligible subject to certain conditions as detailed in the ITB-clause 3.3.
- 6) If TIS declares this to be a procurement process for the second stage of two-stage/ Pre-Qualification Bidding (PQB) after shortlisting qualified bidders in the EoI/ PQB stage, then only the bidders shortlisted/ qualified in the first stage shall be eligible to participate.

4. सरकार की क्रय वरीयता नीतियाँ/

Purchase Preference Policies of the Government

जैसा कि निविदा दस्तावेज में विस्तृत रूप से बताया गया है, रेलटेल विभिन्न सरकारी नीतियों/निर्देशों (मेक इन इंडिया; एमएसएमई; स्टार्ट-अप आदि से संबंधित नीतियाँ) के तहत पात्र बोलीदाताओं को वरीयता देने का अधिकार सुरक्षित रखता है।/

As detailed in the Tender Document, RailTel reserves its right to grant preferences to eligible Bidders under various Government Policies/ directives (policies relating to Make in India; MSME; Start-ups etc.).

5. बोली-पूर्व बैठक/

Pre-bid Conference

टीआईएस में यदि ऐसा संकेत दिया गया है, तो बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे निविदाओं की तकनीकी विशिष्टताओं और वाणिज्यिक शर्तों पर स्पष्टीकरण के लिए उसमें उल्लिखित समय, तिथि और स्थान पर बोली-पूर्व बैठक में भाग लें। इस तरह के प्री बोली-पूर्व बैठक में भाग लेना अनिवार्य नहीं है। यदि कोई बोलीदाता भाग नहीं लेता है या कोई प्रश्न प्रस्तुत नहीं करता है, तो तकनीकी/वाणिज्यिक विशिष्टताओं/शर्तों के बारे में उनके द्वारा बाद में प्रस्तुत किए गए किसी भी अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।/

If so, indicated in TIS, Bidders are requested to attend a Pre-bid conference for clarification on the Tenders' technical specifications and commercial conditions, on the time, date, and place mentioned therein. Participation in such a Pre-bid Conference is not mandatory. If a bidder does not participate or submit any query, then no subsequent representations from them regarding the Technical/commercial specifications/ conditions shall be entertained.

6. बोलियां प्रस्तुत करना/

Submission of Bids

- 1) बोलियाँ टीआईएस में उल्लिखित प्रस्तुतीकरण की अंतिम तिथि तक या उसके बाद के विस्तार (यदि कोई हो) तक अपलोड की जानी चाहिए। यदि कार्यालय ऊपर निर्दिष्ट बोलियाँ प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि पर बंद होता है, तो यह समय सीमा नहीं बढ़ाई जाएगी।/

Bids must be uploaded till the deadline for submission mentioned in TIS or subsequent extension if any. If the office happens to be closed on the deadline to submit the bids as specified above, this deadline shall not be extended.

- 2) टीआईएस में बताए गए मूल दस्तावेजों को बोली जमा करने की अंतिम तिथि से 7 दिनों के भीतर टीआईएस में बताए गए स्थान पर सीलबंद लिफाफे में भौतिक रूप से प्रस्तुत किया जाना चाहिए। ऐसा न करने पर बोली अस्वीकृत होने की संभावना है। कोई भी मैनुअल बोली प्रस्तुत करने के लिए उपलब्ध नहीं कराई जाएगी या स्वीकार नहीं की जाएगी (उप-खंड के अनुसार स्कैन की गई प्रतियों के मूल को छोड़कर)। बोलीदाता को पंजीकरण, संगत डिजिटल हस्ताक्षर प्रमाणपत्र (DSC) आदि सहित ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल की शर्तों का पालन करना होगा। डाउनलोड किए गए दस्तावेजों के मामले में, बोलीदाता को आवश्यक जानकारी भरने के अलावा, अपलोड करते समय दस्तावेजों की सामग्री में कोई भी बदलाव नहीं करना चाहिए।/

Original documents as indicated in TIS must be physically submitted in sealed cover within 7 days from the bid submission deadline at venue as mentioned in TIS. **Failure to do so is likely to result in the bid being rejected.** No manual Bids shall be made available or accepted for submission (except for originals of scanned copies as per sub-clause above). Bidder must comply with the conditions of the eProcurement portal, including registration, compatible Digital Signature Certificate (DSC) etc. In the case of downloaded documents, Bidder must not make any changes to the contents of the documents while uploading, except for filling in the required information.

- 3) बोलीदाताओं को ई-टेंडरिंग पोर्टल के माध्यम से टीआईएस में दर्शाए अनुसार निविदा दस्तावेज लागत और बयाना राशि जमा (ईएमडी)/बोली सुरक्षा राशि जमा करनी होगी। ईएमडी जमा करने

का साधन टीआईएस के तहत उल्लिखित आवश्यकता के अनुसार होना चाहिए। पात्र एमएसई बोलीदाताओं/स्टार्टअप को निविदा दस्तावेज लागत और ईएमडी राशि से छूट दी गई है। हालांकि, ईएमडी के बदले में, एमएसई बोलीदाताओं/स्टार्टअप को दिए गए प्रारूप के अनुसार अपनी बोली में 'फॉर्म 7: बोली सुरक्षा से संबंधित दस्तावेज' के अनुसार बोली सुरक्षा घोषणा (बीएसडी) प्रस्तुत करनी होगी। बीएसडी टीआईएस में निर्धारित निविदा आमंत्रण प्राधिकरण के पक्ष में तैयार किया जाएगा। बोलियों के साथ मूल फॉर्म 7 का स्व-सत्यापित स्कैन अपलोड किया जाना चाहिए। इन प्रावधानों का अनुपालन न करने वाली बोलियों को अस्वीकार कर दिया जाएगा।/

Bidders must deposit tender document cost and the Earnest Money Deposit (EMD)/bid security amount as indicated in TIS through e-tendering portal. The instrument for submission of EMD should be as per the requirement mentioned under the TIS. Eligible MSE bidders/ Startups are exempted from tender document cost and EMD amount. However, in lieu of EMD, MSE bidders/ Startups must furnish Bid Security Declaration (BSD) as per 'Form 7: Documents relating to Bid Security' in their bid as per format given therein. The BSD shall be drawn in favour of the tender inviting authority stipulated in TIS. A self-attested scan of the original Form 7 should be uploaded along with bids. Bids not complying with these provisions shall be rejected.

- 4) सत्यनिष्ठा समझौता: यदि टीआईएस/एआईटीबी में उल्लेख किया गया है, तो सभी बोलीदाताओं को 'फॉर्म 8: सत्यनिष्ठा समझौता' के अनुसार रेलटेल के साथ सत्यनिष्ठा समझौते पर हस्ताक्षर करने होंगे। हस्ताक्षरित सत्यनिष्ठा समझौते के बिना बोलियां अस्वीकार कर दी जाएंगी।/

Integrity Pact: If indicated, in the TIS/ AITB, all Bidders shall have to sign the Integrity Pact with RailTel as per 'Form 8: Integrity Pact'. Bids without a signed Integrity Pact shall be rejected.

7. बोली खोलना/

Bid Opening

प्राप्त बोलियां टीआईएस में दी गई निर्दिष्ट तिथि और समय पर ऑनलाइन खोली जाएंगी। यदि बोलियां खोलने की निर्दिष्ट तिथि को कार्यालय बंद हो, तो बोलियां अगले कार्य दिवस को उसी समय खोली जाएंगी।/

Bids received will be opened online at the specified date and time given in TIS. If the office is closed on the specified date of opening of the bids, the opening will be done on the next working day at the same time.

8. अस्वीकरण और क्रयकर्ता इकाई के अधिकार/

Disclaimers and Rights of Procuring Entity

निविदा दस्तावेज जारी करने का यह अर्थ नहीं है कि रेलटेल बोली(यों) का चयन करने के लिए बाध्य है, तथा यह बिना कोई कारण बताए निम्न अधिकार सुरक्षित रखता है:

- 1) किसी एक या सभी बोलियों को अस्वीकार करना, या
- 2) निविदा प्रक्रिया को रद्द करना; या
- 3) माल की खरीद को छोड़ना; या

4) समान या समान माल के लिए एक और निविदा जारी करना/

The issue of the Tender Document does not imply that RailTel is bound to select bid(s), and it reserves the right without assigning any reason to

- 1) reject any or all of the Bids, or
- 2) cancel the tender process; or
- 3) abandon the procurement of the Goods; or
- 4) issue another tender for identical or similar Goods

नोट: अधिक जानकारी के लिए, कृपया संलग्न टीआईएस और पूर्ण निविदा दस्तावेज देखें।

Note: For further details, please refer to appended TIS and the complete Tender Document.

निविदा आमंत्रण प्राधिकारी/अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित/

Signed by Tender Inviting Authority/ Officer

नीरज कुमार सिंह, संयुक्त महाप्रबंधक/टीएम/कोलकाता/

Niraj Kumar Singh, Jt.GM/TM/Kolkata

एनआईटी का परिशिष्ट: निविदा सूचना सारांश/**Appendix to NIT: Tender Information Summary****Tender No.** RailTel/Tender/OT/ER/HQ/2024-25/1547, Dt. 14.11.2024

(Ref ITB-clause 1.4)

निविदा सूचना सारांश (टीआईएस) (Tender Information Summary (TIS))			
1.0 बुनियादी निविदा विवरण (Basic Tender Details)			
निविदा शीर्षक/कार्य का नाम/ Tender Title/Name of work	Supply of Router, Switches, QSFPs, SFPs, and other accessories for providing managed bandwidth service to ECL for CCTV		
निविदा संदर्भ संख्या/ Tender Reference Number	Tender No. RailTel/Tender/OT/E R/HQ/2024-25/1547, Dt. 14.11.2024	निविदा की अनुमानित लागत (जीएसटी सहित)/ Tender Estimated Cost (Incl. GST)	Rs. 1,98,50,781.00
निविदा का प्रकार/ Tender Type	Open Tender – Domestic	निविदा श्रेणी/ Tender Category	Goods
लिफाफों/पैकेट/कवरों की संख्या/ No. of Envelopes/Packets/Covers	Two	बोली-प्रक्रिया प्रणाली/ Bidding System	Single stage
वित्तीय बोली खुलने के बाद ई-रिवर्स नीलामी आयोजित की जाएगी (हां के मामले में एआईटीबी भी देखें)/ e-Reverse Auction to be held after financial bid opening (See AITB also in case of Yes)	No	TReDS सुविधा उपलब्ध है?/ TReDS feature available?	YES, on m1xchange portal url: https://www.m1xchange.com
खरीद करने वाली इकाई / The Procuring Entity	RailTel Corporation of India Ltd.	पता / Address	19th Floor, Aurora Waterfront Building, Plot No. 34/1, Block GN, Sector-V, Salt Lake City, Bidhannagar, Kolkata-700091
निविदा आमंत्रण प्राधिकारी/अधिकारी (TIA)/ Tender Inviting Authority/ Officer (TIA)	Shri Niraj Kumar Singh, JGM/TM/Kolkata	टीआईएस और अधिकृत रेलटेल अधिकारी(यों) का ईमेल/ Email of TIA and authorized RailTel executive(s)	singhmk@railtelindia.co m, upendrasingh@railtelind ia.com, pdjames@railtelindia.co m, pooransingh@railtelindi a.com

2.0 आवश्यकता विवरण (आईटीबी-खण्ड 5 और 6)/ Requirement Details (ITB-clause 5 & 6)

मूल्यांकन आधार/ Evaluation Basis	Overall	निरीक्षण का प्रकार/ Inspection Type	Pre-dispatch inspection at Factory/consignee inspection/Supplier warehouse
वितरण की शर्तें/ Terms of Delivery	CIP destination	वितरण अवधि:/ Delivery Period:	Supply: 90 days from the date of issue of PO.
वारंटी/ Warranty	As given in the Section VII, Technical Specifications and Quality Assurance	एएमसी/ AMC	No
एएमसी की अवधि/ AMC Period	Not Applicable	एएमसी दर, आईटीबी खंड-6.1.3 (2)/ AMC rate, ITB clause-6.1.3 (2)	Not Applicable

**3.0 महत्वपूर्ण तिथियाँ (एनआईटी-खण्ड 6(1), 7 और आईटीबी-खण्ड 7, 9, 10 और 11)/
Critical Dates (NIT-clause 6(1), 7 and ITB-clause 7, 9, 10 and 11)**

निविदा दस्तावेज़ प्रकाशित तिथि/ Tender Document published date	14.11.2024	बोली जमा करने की अंतिम तिथि और समय/ Bid Submission Closing Date & Time	05.12.2024 up to 14:00 hrs.
निविदा खोलने की तिथि एवं समय/ Tender Opening Date & Time	05.12.2024 14:30 hrs.	बोली वैधता (निविदा खुलने की तिथि से दिन), आईटीबी-खण्ड 9.3/ Bid Validity (Days from the date of Tender Opening), ITB-clause 9.3	90 days

<p>4.0 भाग लेने की पात्रता (एनआईटी-खण्ड 3 और आईटीबी-खण्ड 3.2)/ Eligibility to Participate (NIT-clause 3 and ITB-clause 3.2)</p>	
<p>क्या यह वस्तु एमएसई से विशेष खरीद के लिए आरक्षित है?/ Is this item reserved for exclusive Procurement from MSEs?</p>	No
<p>पात्र बोलीदाताओं की प्रकृति - OEM/OEM द्वारा अधिकृत डीलर/ Nature of Bidders eligible – OEMs/ Dealers authorised by OEMs</p>	No Restriction
<p>भाग लेने की पात्रता के लिए न्यूनतम स्थानीय सामग्री, आईटीबी-खंड 4.1.3 (1)/ Minimum local content for eligibility to participate, ITB-clause 4.1.3 (1)</p>	20%
<p>भाग लेने के लिए पात्र स्थानीय आपूर्तिकर्ताओं की श्रेणियां, आईटीबी- खंड 4.1.1 (मेक इन इंडिया नीति)/ Classes of Local Suppliers eligible to participate, ITB-clause 4.1.1 (Make in India Policy)</p>	Only Class-I and Class-II local Suppliers eligible
<p>भारतीय कंपनी, आईटीबी के साथ अनिवार्य संयुक्त उद्यम - खंड 4.1.6 (मेक इन इंडिया नीति)/ Mandatory Joint venture with Indian Company, ITB-clause 4.1.6 (Make in India Policy)</p>	No
<p>5.0 मेक इन इंडिया नीति के अंतर्गत भागीदारी हेतु पात्रता की सीमाएं और वरीयता (आईटीबी-खण्ड 4.1)/ Thresholds for Eligibility to Participate and Preference under Make in India Policy (ITB- clause 4.1)</p>	
<p>न्यूनतम स्थानीय सामग्री के आधार पर स्थानीय आपूर्तिकर्ताओं का वर्गीकरण, आईटीबी-खंड 4.1.1 (1, 2 और 3)/ Classification of Local Suppliers based on Minimum local content, ITB-clause 4.1.1 (1, 2 & 3)</p>	<p>Class-I Local Suppliers: 50% Class -II Local Supplier: more than 20% but less than 50% Non-Local Supplier less than 20%</p>
<p>खरीद वरीयता का मार्जिन, आईटीबी-खंड 4.1.1 (4)/ The margin of purchase preference, ITB-clause 4.1.1 (4)</p>	20%

क्या आवश्यकता वरीयता के लिए विभाज्य है, आईटीबी- खंड 4.1.4 (1)/ Is the requirement divisible for preference, ITB- clause 4.1.4 (1)	No
क्या अनुबंध को एक से अधिक बोलीदाताओं के बीच विभाजित किया जाएगा, आईटीबी-खंड 4.1.4(3)/ Would the contract be split among more than one bidder, ITB-clause 4.1.4(3)	No
6.0 निविदा दस्तावेज और स्पष्टीकरण प्राप्त करना (एनआईटी-खण्ड 2.2, 2.3, 6 और आईटीबी-खण्ड 7)/ Obtaining the Tender Document and clarifications (NIT-clause 2.2, 2.3, 6 and ITB-clause 7)	
ई-निविदा पोर्टल/ E-tendering portal	https://railtel.enivida.com
निविदा दस्तावेज उपलब्धता और बोली प्रस्तुत करने के लिए हेल्पडेस्क/ Helpdesk for Tender Document availability and bid submission	eNivida Helpdesk Phone No.: 011-49606060/8448288988 e-mail id: enividahelpdesk@gmail.com
अनुमानित निविदा लागत (₹.)/ Estimated Tender cost (INR)	1,68,22,695.71 (Excl. GST) 1,98,50,781.00 (Incl. GST)
स्पष्टीकरण की अंतिम तिथि/ Clarification end date	21.11.2024
स्पष्टीकरण के लिए रेलटेल के अधिकारी/कार्यालय का संपर्क व्यक्ति/ईमेल/ Office/ Contact Person/ email of RailTel executive(s) for clarifications	RailTel, Eastern Regional office Shri Upendra Kumar Singh, Asstt.GM/P, upendrakumarsingh@railtelindia.com, Shri Pooran Singh, Ch. Manager/Tender pooransingh@railtelindia.com
7.0 बोली-पूर्व बैठक (एनआईटी-खण्ड 5 और आईटीबी-खण्ड 8)/ Pre-bid Conference (NIT-clause 5 and ITB-clause 8)	
बोली-पूर्व बैठक लागू है या नहीं/ Pre-bid Conference applicable or not	Not applicable

बोली-पूर्व बैठक का स्थान, समय और तारीख/ Place, time, and date of the Pre-bid Conference	Not applicable
8.0 बोलियों की तैयारी, प्रस्तुति और खोलना (आईटीबी-खंड 2.1, 9 और 10) Preparation, Submission and Opening of Bids (ITB-clause 2.1, 9 and 10)	
बोलियां किसको संबोधित की जाएंगी/ Bids to be Addressed to	Principal Executive Director, RailTel Corporation of India Ltd., 19th Floor, Aurora Waterfront Building, Plot No. 34/1, Block GN, Sector-V, Salt Lake City, Bidhannagar, Kolkata-700091
ऑनलाइन बोली जमा करने के निर्देश/ Instructions for Online bid Submission	https://railtel.enivida.com
निविदा खोलने का स्थान/ Tender Opening Place	At Kolkata through https://railtel.enivida.com
9.0 अपलोड किए गए स्कैन किए हुये दस्तावेजों की मूल प्रतियों/स्व-सत्यापित प्रतियों का भौतिक प्रस्तुतीकरण (एनआईटी-क्लॉज 6(2) और आईटीबी-क्लॉज 10.3)/ Physical submission of Originals/ Self-attested copies of Originals of Scanned Documents uploaded (NIT-clause 6(2) and ITB-clause 10.3)	
अपलोड किए गए स्कैन किए हुये दस्तावेजों के भौतिक मूल दस्तावेज प्रस्तुत करना आवश्यक है?/ Physical original documents of uploaded scanned documents required to submit?	Yes
यदि हां, तो भौतिक रूप से प्रस्तुत किए जाने वाले दस्तावेजों की सूची/ If Yes, List of Documents to be submitted physically	a. Notarized Power of attorney in favor of the signatory duly authorizing the signatory. b. Format for Affidavit as per Form No. 10 on stamp paper of Rs. 100/- regarding authenticity of the documents submitted/Information provided in the bid. c. Bid Security Declaration (Applicable for MSEs & Startup).
मूल दस्तावेजों को भौतिक रूप से प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि/ Deadline for physical submission of originals	7 days from the date of last date of bid submission

documents			
मूल दस्तावेजों को भौतिक रूप से प्रस्तुत करने का पता/ Address of Physical Submission of Originals	19th Floor, Aurora Waterfront Building, Plot No. 34/1, Block GN, Sector-V, Salt Lake City, Bidhannagar, Kolkata-700091		
10.0 बोली सुरक्षा (एनआईटी-खंड 6(3) और आईटीबी-खंड 9.4) और प्रदर्शन सुरक्षा (आईटीबी-खंड 13.2.3) से संबंधित दस्तावेज/ Documents relating to Bid Security (NIT-clause 6(3) and ITB-clause 9.4) and Performance Security (ITB-clause 13.2.3)			
ईएमडी/बोली सुरक्षा/ EMD/Bid Security	Rs. 3,98,000.00	ईएमडी/सुरक्षा का प्रारूप/ Form of EMD/Security	Online through eNivida portal
एमएसई बोलीदाताओं/स्टार्टअप्स के लिए/ For MSE bidders/ Startups	In lieu of EMD Bid Securing Declaration is to be Submitted as per Form 7 along with UDYAM registration certificate/ Certificate of Startup	निष्पादन सुरक्षा/ Performance Security	Applicable @ 10% of Order value (including GST)
निष्पादन सुरक्षा का स्वरूप/ Form of Performance Security	Bank Guarantee/ online transfer	निष्पादन सुरक्षा की अवधि/ Period of Performance Security	90 days beyond the warranty period. Claim period should be one year from date of expiry of validity.

11.0 अतिरिक्त खंड/ Additional Clauses			
Clause	Description		
सत्यनिष्ठा संधि (फॉर्म 8) पर हस्ताक्षर करके बोली के साथ प्रस्तुत किया जाना है, एनआईटी-क्लॉज 6(4) और	No	स्वतंत्र बाह्य मॉनिटर, नाम और संपर्क विवरण/ Independent	Not applicable

<p>आईटीबी-क्लॉज 9.2.1 (9)/ Integrity Pact (Form 8) to be Signed and Submitted along with bid, NIT-clause 6(4) and ITB- clause 9.2.1 (9)</p>		<p>External Monitor, Name and Contact Details</p>	
<p>रेलटेल में नोडल अधिकारी का नाम और संपर्क विवरण (ईमानदारी संधि) / Name & contact details of Nodal Officer (Integrity Pact) in RailTel</p>	<p>Not applicable</p>	<p>मात्रा विभाजन/समानांतर आदेश, आईटीबी-खंड 13.1.2/ Quantity Splitting/ Parallel Orders, ITB-clause 13.1.2</p>	<p>No</p>
<p>बिल पास करने और भुगतान करने वाला प्राधिकरण, आईटीबी-खंड 6.1.6(5)/ Bill passing and paying Authority, ITB-clause 6.1.6(5)</p>	<p>Bill passing officer: JGM/TM/Kolkata Paying Authority: Finance Head of RailTel, Eastern Region</p>		